
ادامه از صفحه یک‌
دلیل نیازهای ارزی افزایش می‌یابدبه نظر 
می‌رسد. این روند در هفته‌های آتی نیز به 
دلیل آغاز سال نو چینی و تأمین کالاهای 
شب عید ادامه خواهد داشت. متغیر بعد 
شوک‌های بنزینی و انتظارات تورمی است  
نباید تأثیر اخبار مربوط به افزایش احتمالی 
قیمت حامل‌های انرژی نیز نادیده گرفته 

شود. 
ابهامات در این حوزه و عدم شفافیت دولت 
باعث تشدید نگرانی‌ها و افزایش نوسانات 
در بازار ارز شده است. نهایتاً متغیر آخر رفع 
تعهد ارزی صادرکنندگان و اثر آن بر تقاضا 
است با نزدیک شدن به پایان مهلت رفع 
تعهد ارزی صادرکنندگان، تقاضا برای خرید 
ارز در بازار غیررسمی افزایش یافته است. 
این موضوع به‌ویژه در مورد درهم امارات 
تأثیرگذار بوده و فشار خرید را در روزهای 

اخیر بیشتر کرده است.
دولتی‌ها باید پاسخگو باشند

نمی‌توان کتمان کرد که روند 
صعودی شاخص ارزی در شرایطی است 
که عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد و 
دارایی و از منتقدان سیاست‌های ارزی 
دولت رئیسی، پیش از تغییر دولت، مدام 
نسبت به عملکرد ارزی بانک مرکزی و 
رئیس‌کل این بانک انتقاد داشت و از دلار 
۶۰ هزار تومانی و کاهش ۱۴۰ درصدی 
ارزش پول ملی گلایه‌مند بود دلاری که 
حالا از 80 هزار تومان هم عبور کرده 
است. دولت چهاردهم در حالی کار 
خود را آغاز کرد که دلار حدود ۵۹ هزار 
تومان بود. اما طی ۵ ماه گذشته قیمت 
‌دلار آزاد ۲۱ هزار تومان افزایش داشته

 است. 
همچنین در ذهن‌ها خواهد ماند در شرایطی 
که انتظار می‌رفت مداخله بازار در بازار ارز 
منجر به تثبیت یا کاهش بیشتر قیمت دلار 
شود انتشار صحبت‌های تقطیع شده از وزیر 
اقتصاد سبب شد قیمت دلار بار دیگر روند 

صعودی به خود بگیرد.
 وزیر اقتصاد، در کمیسیون اقتصادی مجلس 
با برشمردن عوامل خارجی مؤثر بر تحریم‌ها 
گفت که عملکرد دولت در مدیریت بازار ارز 
قابل قبول بوده است چرا که قیمت دلار باید 
حدود 73 تومان باشد. آن روز دلار در بازار 
آزاد در کانال 76 هزار تومان بود و حرف 
همتی این بود که تنها اندکی بیش از  آنچه 

باید، دلار گران است. 
گفتن این حرف همان و جهش بی محابای 
قیمت دلار همان و تنها در 3 روز 4 هزار 
تومان بر قیمت دلار افزوده شد و به رقم 
بی سابقه و هولناک 80 هزار تومان رسید. 
جای تأسف دارد که فردی چون همتی 
که هم سابقه رسانه‌ای دارد و هم سال‌های 
سال در منصب‌های مهم اقتصادی بوده، 
حواسش نیست که کلمه کلمه حرف‌های 
یک مدیر اقتصادی و سیاسی، مورد توجه 
بازار قرار می‌گیرد و به صورت کاهش، 
‌ثبات یا افزایش قیمت‌ها ترجمه عملی 

می‌شود. 
اکنون مردم به شدت از دولت گله 
دارند دولتی که تلاشی برای تغییر ریل 
سیاست‌های ارزی بانک مرکزی از خود 
نشان نداد و حالا چوب تثبیت ارزی را مردمی 
می‌خورند که بسیاری از کالاهای مورد 
نیازشان را با دلار هشتاد هزار تومانی باید 
تهیه کنند، از دارو در ناصرخسرو گرفته تا 
خرید لوازم خانگی و تهیه جهیزیه و اقلام 

خوراکی.
 درست است که یک سری عوامل خارج از 
اختیارات دولت، در افزایش نرح ارز مؤثر 
است اما برای مدیریت بهتر این نوسانات، 
شفافیت در سیاست‌های اقتصادی و اقناع 
افکار عمومی ضروری به نظر می‌رسد اصلًا 
کارویژه هر دولتی مدیریت همین بحران‌ها و 
کاستن از آثار سوء آنهاست. همچنین مردم 
از مجلس، قوه قضائیه و نهادهای امنیتی 
انتظار دارند با افزایش بی‌رویه و خسارت‌بار 
نرخ ارز مقابله کنند.  بخصوص که یکی از 
مهم‌ترین عوامل تغییرات نرخ ارز در اقتصاد 
ایران، انتظارات است که بسیار متأثر از 
اظهارات و اقدامات مسئولان و آمران پشت 

پرده آنهاست. 
در این راستا مجلس باید تذکرات لازم 
را به مسئولان ذی‌ربط در دولت بدهد و 
نمایندگان نیز با استفاده از همه ابزارها و 
ظرفیت‌های قانونی و نظارتی، وظیفه خویش 

را دنبال کنند.
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اخبار
مشاور رئیس جمهور :

 مکان خاصی برای تجمع‌های 
اعتراضی و مطالبات مردمی 

ایجاد می کنیم
مشاور ارشد رئیس جمهور در امور تشکل‌ها 
و احزاب گفت: روی این برنامه کار می‌کنیم 
که مکان خاصی برای تجمع‌ها ایجاد 
شود تا آنهایی که حرف دارند بیایند و هم 
امنیت‌شان حفظ شود و هم حرفشان مطرح 
شود.نورالدین آهی مشاور ارشد رئیس 
جمهور در امور تشکل‌ها و احزاب در گفتگو 
با خبرنگار مهر در پاسخ به چگونگی نسبت 
شعار وفاق و امکان برگزاری تجمع برای طرح 
مطالبات مردمی اظهار کرد: سوال خوبی 
است و پاسخ به آن سخت است، شعار دولت 
چهاردهم »برای ایران« است. یعنی این نظام 
و این دولت از آن تمام ایرانیان است. یعنی 
صدای همه ایرانیان چه آنهایی که مدافع 
هستند و چه آنهایی که منتقد هستند باید 
شنیده شود، ما این فضا را فراهم می‌کنیم که 
صداها شنیده شود.وی تصریح کرد: دولت 
چهاردهم آماده نقد است، برخی می‌گویند 
نقد منصفانه، اما من می‌گویم نقد کنید، 
ایرادی ندارد که غیرمنصفانه هم باشد. اما 
جریان فکری که نقد می‌کند باید این فرصت 
را به جریان فکری دیگری نیز بدهد که از 

خودش دفاع کند، نقد در برابر دفاع باشد.
وزیر میراث‌ فرهنگی:

عربستان درخواست افزایش 
پرواز به ایران داده است

وزیر میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ 
دستی از درخواست عربستان برای افزایش 
پروازها به مقصد ایران خبر داد و گفت: 
در آینده بنا داریم شرایط را برای حضور 
گردشگران سایر کشورها از جمله بحرین و 
کویت فراهم کنیم.به گزارش ایسنا، سیدرضا 
صالحی‌امیری در همایشی که با حضور 
فعالین حوزه گردشگری و جمعی از مدیران 
شرکت‌های مسافرتی و جهانگردی و مدیران 
بخش‌های مختلف دولتی و خصوصی در 
محل سالن همایش‌های برج میلاد تهران 
برگزار شد، تاکید کرد: اراده دولت و شخص 
آقای رئیس‌جمهوری و سایر ارکان‌نظام از 
جمله مجلس و قوه‌قضائیه برداشتن موانع 
از سر راه فعالان گردشگری است. صالحی 
امیری گفت: خوشبختانه پرواز عربستان 
به مقصد مشهد آغاز شده و عربستان 

درخواست افزایش پروازها را دارد.

برگزاری چهارمین جلسه دادگاه 
پرونده ترور شهید سلیمانی

چهارمین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده 
ترور سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی 
و همراهان ایشان برگزار شد.به گزارش 
مشرق، چهارمین جلسه دادگاه رسیدگی 
به پرونده ترور سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی و همراهان ایشان در شعبه اول 
دادگاه کیفری یک به ریاست قاضی غلامرضا 
جواهری، مستشاران مرتضی تورک و ابراهیم 
ترابی گل‌سفید، اسماعیل خلیفه نماینده 
دادستان، وکلای تسخیری متهمان و اولیای 
دم شهدا در سالن اجتماعات مجتمع قضایی 
امام خمینی )ره( دادگستری استان تهران 
برگزار شد.در این جلسه اسماعیل خلیفه 
نماینده دادستان ادامه کیفرخواست پرونده 
را قرائت کرد و برخی از اقدامات آمریکا علیه 
ملت ایران را تشریح کرد.نماینده دادستان 
در دادگاه گفت: آمریکا با ترور سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی بسیاری از موازین حقوق 
بین‌المللی را زیر پا گذاشته است و هیچ نمونه 
مشابه‌ای از ترور مقامات عالی رتبه نظامی در 

دیگر کشورها وجود ندارد.
وزیر امور خارجه روسیه: 

رویارویی ایران و اسرائیل به 
نقطه خطرناکی رسیده است

وزیر امور خارجه روسیه ریشه بی‌ثباتی و 
درگیری‌ها در غرب آسیا را تمایل شدید آمریکا 
برای مداخله در امور داخلی کشورهای منطقه 
دانست و تاکید کرد که تقابل میان ایران و 

اسرائیل به نقطه خطرناکی رسیده است.
به گزارش ایسنا، »سرگئی لاوروف« وزیر 
امورخارجه روسیه در گفت‌وگویی تاکید کرد 
که تنش مزمن و تکرار مداوم درگیری‌ها در 
کشورهای غرب آسیا عمدتاً نتیجه اقدامات 
غیرمسئولانه ایالات متحده و تمایل این کشور 
برای مداخله فعال در امور داخلی کشورهای 
عربی است و به شکلی تهاجمی خطوط 

جداکننده ساختگی را ترسیم می‌کند.
لاوروف خاطرنشان کرد: مجموعه عوامل در 
اکتبر سال گذشته منجر به بی‌ثباتی اوضاع 
نظامی-سیاسی خاورمیانه شد. از آن زمان 
تا کنون، روند خشونت از منطقه درگیری 
فلسطین و اسرائیل به لبنان و دریای سرخ 
کشیده شده است. رویارویی ایران و اسرائیل 
هم به نقطه خطرناکی نزدیک شده است. وزیر 
امور خارجه روسیه ادامه داد: منشأ تنش مزمن، 
مناقشه فلسطین و اسرائیل است که هرازگاهی 
شعله‌ور می‌شود و واشنگتن می‌خواهد در آن 

نقش تنها میانجی را داشته باشد.

حضور اوکراین در ناتو، خط قرمز روسیه استهشدار اتحادیه اروپا به »ناوگان سایه« روسیه اوکراین: روس‌ها را از سوریه بیرون کنید!
وزیر خارجه اوکراین خطاب به مقاماهای جدید سوریه گفت: اگر بتوانید روس‌ها را از خاک 
خود اخراج کنید امنیت خود و امنیت کشورهای مجاور را تضمین خواهید کرد.به گزارش 
ایسنا، »آندری سیبیها« وزیر خارجه اوکراین بعد از دیدار با مقامات سوریه در دمشق و در 
یک نشست خبری مشترک با »اسعد الشیبانی« وزیر خارجه دولت موقت سوریه گفت: 
ما برای همکاری با اداره جدید سوریه در زمینه‌های مختلف تلاش می‌کنیم. ‏وزیر خارجه 
اوکراین گفت: ۵۰۰ تن آرد به عنوان کمک به سوریه خواهیم داد. ما محموله‌های کمک 

غذایی بیشتری به سوریه ارسال خواهیم کرد.

در جریان آسیب‌دیدگی اخیر کابل‌های زیر دریا در دریای بالتیک، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا ضمن هشدار به آنچه »ناوگان سایه روسیه« می‌نامد، وعده انجام اقدامات 
سخت‌تری در این خصوص را داد.به گزارش ایسنا، ارتباط کابل »استلینک ۲« میان استونی 
و فنلاند روز چهارشنبه قطع شد و در پی آن، مقامات فنلاندی از احتمال خرابکاری در این 
مورد خبر دادند و نفت‌کش روسی »ایگل اس« را توقیف کردند.»کایا کالاس« مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا  عنوان کرد: »اتحادیه اروپا اقدامات سخت‌تری را در برابر 

تهدیداتی که این کشتی‌ها ایجاد می‌کنند، اتخاذ خواهد کرد.«

وزیر امور خارجه روسیه گفت مسکو با تعویق عضویت کی‌یف در ناتو یا استقرار نیروهای حافظ 
صلح اروپایی در اوکراین هم موافقت نخواهد کرد. این ۲ ایده ظاهرا توسط مشاوران ترامپ به‌عنوان 
بخشی از توافق صلح بالقوه پیشنهاد شده است.به گزارش ایسنا، »سرگئی لاوروف« رئیس دستگاه 
دیپلماسی روسیه در گفت‌وگو با خبرگزاری »تاس« که روز گذشته منتشر شد، گفت: »روسیه 
هیچ سیگنالی از تیم ترامپ در مورد مذاکرات برای حل مناقشه اوکراین دریافت نکرده است. ما 
همیشه برای مذاکره آماده بوده و هستیم. اما مهم این است که بفهمیم با چه کسی و در مورد چه 

چیزی باید آنها را انجام دهیم.«

 رئیس جمهور نگاه و رویکرد عملی جمهوری 
اسلامی ایران را گسترش صلح و امنیت در 
منطقه و میان همه کشورهای اسامی 
توصیف کرد و خواستار تعامل جدی‌تر ایران 
و عمان در این راستا شد. مسعود پزشکیان 
ظهر روز گذشته  در دیدار »سید بن حمد 
بن حمود البوسعیدی« وزیر امور خارجه 
عمان، روابط دو کشور را دیرین، صمیمی 
و دوستانه توصیف کرد که در عرصه‌های 
متنوع و در سطوح مختلف گسترده شده 
است و اظهارکرد: تداوم و گسترش بیش 
از پیش این روابط سازنده برای جمهوری 
اسلامی ایران بسیار حائز اهمیت است.رئیس 
جمهور با اشاره به توافق دو کشور برای 
برگزاری نشست آتی کمیسیون مشترک 
همکاری‌های اقتصادی در آینده نزدیک 
افزود: اقدامات و پیگیری‌های خوبی در 
جریان است تا مقدمات تسریع در اجرای 
توافقات گذشته و حصول تفاهمات جدید 
میان دو کشور فراهم شود.پزشکیان با اشاره 
به اینکه سیاست خارجی دولت چهاردهم 
بر گسترش روابط و تحکیم همکاری‌ها با 
همه کشورهای اسلامی، همسایه و دوست 
استوار است و در این بین عمان جایگاهی 
ممتاز دارد، تصریح کرد: اینکه کشورهای 
منطقه و ملت‌های مسلمان با یکدیگر 
اختلاف داشته باشند و جنایتکاری مثل 
رژیم صهیونیستی از این وضعیت برای ضربه 
زدن به آنان سوءاستفاده کند، به هیچ وجه 
قابل قبول و مطلوب نیست. رئیس جمهور 

نگاه و رویکرد عملی جمهوری اسلامی ایران 
را گسترش صلح و امنیت در منطقه و میان 
همه کشورهای اسامی توصیف کرد و 
خواستار تعامل جدی‌تر ایران و عمان در این 
راستا شد.وزیر امور خارجه عمان نیز در این 
دیدار ضمن ابلاغ سلام‌های گرم سلطان این 
کشور به رهبر معظم انقلاب اسلامی، رئیس 
جمهور و ملت ایران گفت: دو کشور روابطی 
ریشه‌دار و تاریخی دارند که بر پایه اعتماد و 
حسن نیت شکل گرفته و گسترش و قوام 
یافته است. سلطان عمان علاقه و تاکید 

زیادی بر گسترش این روابط دارد.
سید بن حمد بن حمود البوسعیدی روابط 
فیمابین را نمونه و الگویی از گسترش 
همکاری‌ها بر مبنای دوستی و اعتماد متقابل 
دانست و خاطرنشان کرد: گسترش روابط با 
ایران بر پایه احترام و اعتماد موجود متقابل 
یک قاعده تغییرناپذیر برای عمان بوده 
است. ما همواره پیگیر و حامی رویکردهای 
حکیمانه جنابعالی در عرصه داخلی و به 
خصوص سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران بوده و هستیم و بنده به سهم خود در 

وزارت امور خارجه عمان پیگیر عملی کردن 
رویکردهای مشترک دو کشور هستم.

همه ما خواهان ایجاد حکومت 
فراگیر در سوریه هستیم

 سید عباس عراقچی، وزیر خارجه کشورمان 
در کنفرانس مطبوعاتی با »سید بدر 
البوسعیدی« وزیر خارجه عمان، اظهار کرد: 
به وزیر خارجه عمان خوشامد می‌گویم، این 
سفر به موقع انجام شد.وی افزود: روابط 
ایران و عمان در زمینه‌های مختلف سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی رو به گسترش است و 

همواره رایزنی‌های منطقه‌ای مستمری را 
باهم داشتیم.وی گفت: در این سفر در مورد 
روابط دوجانبه صحبت کردیم. کمیسیون 
مشترک اقتصادی دو کشور ماه آینده در 
مسقط انجام می‌شود.وزیر امور خارجه 
کشورمان تصریح کرد: حجم تجارت میان 

دو کشور بیش از سه برابر شده است.
عراقچی عنوان کرد: ما اتفاق نظر داریم که 
حملات در غزه باید پایان یابد. مواضع ما 
با مواضع عمان و عمده کشورهای منطقه 
مشابهت زیادی دارد و همه ما خواهان 
آرامش و حکومت فراگیر در سوریه هستیم. 
ما خواهان پایان اشغال خاک سوریه به ویژه 
توسط رژیم صهیونیستی هستیم.در ادامه 
وزیر خارجه عمان گفت: در این سفر در 
زمینه‌های مختلف گفتگو و توافق کردیم 
که گام‌های جدیدی را انجام دهیم که روابط 
تجاری و سرمایه گذاری بین دو کشور را 
افزایش دهیم.بدر البوسعیدی اضافه کرد: 
در نشست خود درباره تحولات منطقه‌ای 
و بین‌المللی و تحولات در سوریه و لبنان 
گفتگو کردیم. در خصوص مسئله فلسطین 
و حمایت از حقوق مشروع ملت فلسطین و 
تلاش‌های مردم فلسطین برای استقلال 
و آزادی و صلح گفتگو کردیم.وزیر خارجه 
عمان در خصوص موضع عمان در تحولات 
سوریه، گفت: ما همانند ایران از سیاست 
عدم دخالت در امور داخلی کشورها حمایت 
می‌کنیم.همچنین بدر البوسعیدی وزیر امور 
خارجه عمان بعداز ظهر روز دوشنبه ۱۰ دی 
۱۴۰۳ با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 

شورای اسلامی دیدار و گفتگو کرد.

گسترش همکاری‌ها بر مبنای دوستی و اعتماد متقابل
س

فار
س : 

عک

 وزیر امور خارجه عمان در دیدار با مقامات ارشد ایران تاکید کرد:

انصاف نیوز/ عضو شورای اطلاع رسانی دولت در پاسخ 
به این سوال که آیا دولت پزشکیان برنامه‌ مشخصی 
برای مواجهه با ترامپ دارد و یا سردرگم و بلاتکلیف 
است، گفت: تکلیف این دولت با سیاست خارجی کاملا 
روشن است و هدف اصلی تبدیل بازدارندگی ایران 
از بازدارندگی صرفا نظامی به بازدارندگی سیاسی 
است و راهبردهایی برای ارتقا بازدارندگی نظامی به 
بازدارندگی سیاسی در دولت در حال طراحی و فکر 
است. محمد قوچانی درباره‌ ادعاهای اخیر مطرح 
شده درباره‌ اینکه مسئولیت پرونده‌ هسته‌ای با علی 
شمخانی است، گفت: بنا بر اطلاعی که دارم محوریت 

با وزارت امور خارجه و عباس عراقچی است.
محمد قوچانی به خبرنگار انصاف نیوز گفت: دولت 
پزشکیان طرح مشخصی برای این موضوع با محوریت 
وزارت امور خارجه دارد و البته احتمال دارد میزان 

نقش‌آفرینی علی لاریجانی از شمخانی بیشتر باشد.
عضو شورای اطلاع‌رسانی دولت درباره‌ دلیل مطرح 
شدن چنین ادعایی از سوی شمخانی گفت: او عضو 
شورای عالی امنیت ملی نیست اما علاقه دارد که 
وجهه‌ی رازآلود و امنیتی به خود بدهد. به نظر من این 
ادعا مطرح شده تا سوال و جوابی درباره‌اش در رسانه‌ها 

شود تا به این شکل، موضوع ترویج شود.
تلاش‌های انصاف نیوز برای دریافت پاسخی 
از مقام‌های دولتی به نتیجه‌ای منجر نشده و تنها 

سخنگوی دولت و رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ 
گفته‌اند که به این موضوع دامن نزنید. یک مقام وزارت 
امور خارجه نیز تاکید کرده که این ادعا مسئله‌ی 

مهمی نیست.
شمخانی کمکی به مذاکرات هسته‌ای 

نکرد
محمد قوچانی درباره‌ی دلیل تکذیب نشدن ادعای 
شمخانی از سوی دولت گفت: در دولت آقای پزشکیان 
قرار نیست ادعاها تکذیب شود و گذر زمان ثابت خواهد 

کرد که چه کسی سوار کار است.
این فعال سیاسی میانه‌رو درباره‌ عملکرد علی شمخانی 
در دولت حسن روحانی گفت: او هیچ کمکی به برجام 
و مذاکرات هسته‌ای نکرد و شاید در جهت عکس آن 
هم عمل کرده باشد. البته اگر این بار می‌خواهد کمکی 

کند حتما دولت استقبال کند.
قوچانی در پاسخ به این سوال که آیا دولت پزشکیان 
برنامه‌ مشخصی برای مواجهه با ترامپ دارد و یا 
سردرگم و بلاتکلیف است، گفت: تکلیف این دولت 
با سیاست خارجی کاملا روشن است و هدف اصلی 
تبدیل بازدارندگی ایران از بازدارندگی صرفا نظامی 
به بازدارندگی سیاسی است. این عضو شورای 

اطلاع‌رسانی دولت گفت: راهبردهایی برای ارتقا 
بازدارندگی نظامی به بازدارندگی سیاسی در دولت 
در حال طراحی و فکر است.او ادامه داد: بازدارندگی 
نظامی لازم است و نباید تردید کرد که از نقاط پر 
افتخار ایران بوده که ایران به این بازدارندگی رسیده 
است. نباید فراموش کنیم در دوران جنگ برای 
دستیابی به موشک نیازمند کشورهایی مثل لیبی 
بودیم. نیازمند بودیم با آمریکا مذاکراتی کنیم. روس‌ها 
که در طول تاریخ به ایران خیانت کردند عراق را 
تجهیز می‌کردند و ما باید در بازار سیاه دنبال موشک 

می‌گشتیم.
آغاز گفت‌وگوی همه‌جانبه در چند ماه 

آینده
قوچانی درباره‌ زمان احتمالی اجرایی شدن این 
راهبردهای تازه گفت: مردم ایران قدم جدیدی را در 
ماه‌های آینده خواهند دید که رسیدن به برنامه‌ای برای 

گفت‌وگوی همه‌جانبه است.
این فعال سیاسی میانه‌رو در پاسخ به این سوال که 
آیا در این طرح جایی برای مذاکره‌ مستقیم با آمریکا 
وجود دارد، گفت: مذاکره‌ غیرمستقیم با آمریکا قطعی 
است، مذاکره‌ جمعی با حضور این کشور هم قطعا رخ 

خواهد داد. ممکن است منافع ما در مذاکره‌ مستقیم 
باشد همانطور که در دولت احمدی‌نژاد هم به دستور 
رهبری انجام شد، در دوره‌ روحانی هم همینطور. در 
دوره‌ آقای رئیسی هم تلاش کردند اما نتوانستند این 

کار را انجام دهند.
مذاکره‌ مستقیم با آمریکا لازم است

قوچانی بر این باور است که مذاکره‌ مستقیم 
با آمریکا لازم است و می‌گوید: مذاکره‌ مستقیم با این 
کشور هم به معنای سر تسلیم فرود آوردن و پذیرش 
هر آنچه ترامپ گفت نیست. او درباره‌ تفاوت این طرح 
و طرح‌های مذاکراتی در دولت روحانی گفت: در دوره‌ 
روحانی فکر می‌کردند که برجام یعنی پیروزی ظریف 
و روحانی و موضوعی اثرگذار بر آینده‌ این دو خواهد 
بود اما برای پزشکیان و عراقچی الزاما آینده ای به این 

شکل متصور نیستند. 
عراقچی ترکیبی از ظریف و 

امیرعبداللهیان را ارائه کرد
مدیرمسئول و سردبیر نشریه‌ آگاهی نو با اشاره به 
عملکرد عباس عراقچی به عنوان وزیر امور خارجه 
گفت: او در این دوره عملکرد شجاعانه‌ای از خود نشان 
داد و ترکیبی از ظریف و امیرعبداللهیان را ارائه کرد. 
عراقچی هم وجوه گفتگومحور ظریف را دارد و هم 
وجوه مقاومت‌محور امیرعبداللهیان و در حال تبدیل 

شدن به پدیده‌ جدیدی است.

عضو شورای اطلاع رسانی دولت؛

مذاکره غیرمستقیم با آمریکا قطعی است

سیاست داخلی
نماینده مشهد و کلات در مجلس:

تحولات سوریه منتهی به اخراج 
آمریکا از منطقه خواهد شد

 رئیس مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس سپاه:
 جبهه مقاومت در کل خاورمیانه 

امتداد دارد

مشاور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:
 طراحان فتنه ۸۸ امروز به دنبال 

فتنه‌گری جدید هستند

 کارشناس ارشد مسائل سیاسی:
ترامپ اعتراف کرد که آمریکا توان 

براندازی در ایران ندارد
نماینده مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی با 
تاکید بر اینکه تحولات سوریه منتهی به اخراج آمریکا 
از منطقه خواهد شد، گفت: اگر وحدت رویه بین 
کشورهای اسلامی و منطقه ایجاد شود و وابستگی 
آن‌ها با آمریکا کاهش یابد یا قطع شود، مطمئنا این 
اقدام تبدیل به عاملی برای اخراج آمریکا از منطقه 
می‌شود.احسان عظیمی راد در گفت‌وگو با ایسنا، با 
اشاره به تحولات اخیر در سوریه گفت: همان‌طور که 
رهبر انقلاب فرمودند، فرماندهی عملیات اشغال سوریه 
توسط معارضان در اتاق‌هایی با محوریت آمریکای 
جنایتکار و رژیم جعلی صهیونیست انجام شده است 
و قطعاً رژیم جعلی صهیونیست و آمریکا به دنبال 
دست‌یابی به اهداف چند ده ساله خود جهت آسیب 
رساندن به انقلاب اسامی ایران هستند.وی با اشاره 
به اظهارات اخیر نخست وزیر رژیم صهیونیستی مبنی 
بر تمایل این رژیم برای گفت‌وگو و ارتباط با سران 
معارضان اظهار کرد: با توجه به اینکه سردمدار امروز 
سوریه گروه تروریستی تحریرالشام هستند، اظهارات 
نتانیاهو بیانگر این است که آن‌ها به دنبال سقوط دولت 
و حاکمیت سوریه بودند تا یا خودشان یا عوامل‌شان در 
این جغرافیا به حکومت برسند. از طرف دیگر آمریکا 
طی بیش از ۴۵ سال گذشته ثابت کرده است که 
همیشه دوست دارد بر کشورها حاکم باشد و نفت و 

منابع کشورها را غارت کند.

 رئیس مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس سپاه 
پاسداران گفت: جبهه مقاومت به برکت تلاش‌های 
سردار سلیمانی در کل منطقه خاورمیانه امتداد 

دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سردار رمضان شریف 
در مراسم بزرگداشت حماسه ۹ دی و پنجمین 
سالگرد شهادت سردار دل‌ها حاج قاسم سلیمانی 
و شهدای مقاومت درمسجد وحسینه بقیه اله 
الاعظم آمل گفت: مدیریت رهبر انقلاب، هوشیاری 
و عمل به هنگام مردم فصل درخشانی برخنثی 
شدن توطئه‌های شوم استکبار با همراهی مزدوران 
داخلی آنها درفتنه ۸ ماهه سال ۱۳۸۸ در کشور بود.
وی افزود: امروز هم وقتی به صورت عمقی به ابعاد 
فتنه سال ۸۸ نگاه می‌کنیم، درایت رهبر انقلاب و 
هوشیاری مردم که مثل همیشه پشتیبان نظام، 
انقلاب و کشور بوده، برجسته‌تر می‌شود.رئیس 
مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی با اشاره به تلاش و دشمنی که از 
۴۶ سال بعد از پیروزی انقلاب اسامی، آمریکا و 
اسرائیل با جمهوری اسامی ایران دارند، برای ما 
تازگی ندارد، تصریح کرد: نقطه مشترک در همه 
این ۴۶ سال بعد از انقلاب اسامی ایران، سران 
آمریکا روی مواضع خودشان بودند وما هم روی 

اعتقادات و اصول انقلاب ما پایبند هستیم.

سیدمجید میراحمدی مشاور رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح نسبت به فتنه گری‌های اخیر دشمنان 
هشدار داد و تصریح کرد: طراحان فتنه ۸۸ امروز به 
دنبال فتنه‌گری جدید هستند.سردار سید مجید 
میراحمدی، مشاور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، 
در اجتماع مردمی که به مناسبت گرامیداشت ۹ دی 
برگزار شد، ضمن تحلیل وقایع فتنه سال ۱۳۸۸، گفت: 
اینکه ۹ دی روز بصیرت و پیوند با ولایت نامگذاری 
شده است، نشان از اهمیت بصیرت در سرنوشت امت‌ها 
در طول تاریخ اسلام و انقلاب و در ۹دی ۱۳۸۸ و فتنه 
آن زمان دارد هرکجا اسلام سیلی خورده است، ناشی 
از ضعف بصیرت امت زمان خود بوده است. میراحمدی 
یادآور شد: فتنه ۸۸ هم به همین دلیل فتنه نامیده 
شد، زیرا بخشی از خواص و انقلابیون دیروز و اصحاب 
جبهه حق ناگهان علیه اسلام، انقلاب و ولایت شمشیر 
کشیدند و با دشمنانی که امروز چهره واقعی آن‌ها 
را در غزه و لبنان مشاهده می‌کنیم، یعنی آمریکا و 
رژیم صهیونیستی و متحدان آنها، برعلیه ملتی که با 
مشارکت ۸۵ درصدی در انتخابات یک اتفاق بی نظیر را 
رقم زدند، در یک سنگر قرار گرفتند و دعوت به شورش 
کردند. وی ادامه داد: این جریان به جایی رسیدند که 
کسانی که خیمه‌های عزاداری امام حسین )ع( در روز 
عاشورا را به آتش کشیدند، لشگریان خداجو نامیدند. 

مانند کاری که داعش در عراق انجام داد.

 کارشناس ارشد مسائل سیاسی گفت: ترامپ برای 
اولین بار در تبلیغات انتخاباتی در پاسخ به خبرنگار 
که از او سوال مبنی بر اینکه آیا شما به دنبال براندازی 
جمهوری اسلامی هستید؛ گفت که روراست به شما 
بگویم که چنین توانی نداریم.عبدالله گنجی در 
گفت‌وگو با فارس با اشاره به اظهارات اخیر آنتونی 
بلینکن وزیر خارجه آمریکا درباره شکست اقدامات 
این کشور در ایجاد اغتشاش و ناامنی طی سال‌های 
اخیر در ایران گفت: نکته‌ بیان شده توسط وزیر خارجه 
آمریکا از سوی ترامپ هم در تبلیغات انتخاباتی گفته 
شده است.وی افزود: یک تصویر از آمریکا میان 
بسیاری از افراد نسبت به ما وجود داشت که آمریکا 
نمی‌خواهد برای براندازی نظام جمهوری اسامی 
اقدام کند ولی ترامپ برای اولین بار در تبلیغات 
انتخاباتی در پاسخ به خبرنگار که از او سوال مبنی 
بر اینکه آیا شما به دنبال براندازی جمهوری اسلامی 
هستید؛ گفت که روراست به شما بگویم که چنین 
توانی نداریم.گنجی ادامه داد: حالا بلینکن که در حزب 
مقابل ترامپ قرار دارد نیز چنین سخنی را عنوان 
می‌کند. این سخن دلایل مختلفی دارد اول اینکه 
ملت ما در صحنه حضور دارند، رهبر انقلاب به موقع 
هشدارهای لازم را صادر می‌کنند، توطئه‌ها را 
می‌شناسیم شگردها را متوجه می‌شویم و تجربه 

طولانی برای چنین موضوعی داریم. 
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